Secretaria Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 23 de março de 2020.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

André Luiz Peres, Secretário Municipal de Infraestrutura, vem,

perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 136, aprovado em

Sessão Ordinária de 02/03/2020, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Carlos Trigo,

através do qual solicita “realizar a pintura de sinalização de trânsito que está apagada e

desgastada nas vias da Vila Maria, Jardim Cristina, Parque Residencial Serra Negra e

Residencial Arlindo Durante”, esclarecer o que segue:

Informo que incluiremos os bairros solicitados no cronograma de

sinalização horizontal, neste momento a equipe de sinalização horizontal está realizando a

repintura dos cruzamentos semafóricos. Destacamos que recentemente realizamos

modificações no sentido de direção em vias do Residencial Arlindo Durante e a sinalização

horizontal das imediações já foi revitalizada.

Informo, ainda, que tão logo as medidas sejam efetivadas, Vossa

Excelência será devidamente informada, tão só pelo fato de ser interlocutor da demanda.

Atenciosamente,

ANDRÉ LUIZ PERES

Secretário Municipal de

Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br